
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH THANH HÓA 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:              /QĐ-UBND Thanh Hóa, ngày       tháng      năm 2023 

 
QUYẾT ĐỊNH  

 Về việc kiện toàn Hội đồng thẩm định dự án, kế hoạch liên kết thực hiện 
Tiểu dự án 2, Dự án 3 về hỗ trợ phát triển sản xuất theo chuỗi giá trị thuộc 

Chương trình MTQG phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu 
số và miền núi giai đoạn 2021 - 2030, giai đoạn I từ năm 2021 đến năm 2025 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ 
sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa 
phương năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 của Chính phủ về 
quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia;  

Căn cứ Quyết định số 1719/QĐ-TTg ngày 14/10/2021 của Thủ tướng 
Chính phủ về phê duyệt Chương trình mục tiệu quốc gia phát triển kinh tế - xã 
hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 - 2030, giai 
đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025;  

Căn cứ Nghị quyết số 08/2022/NQ-HĐND ngày 11/12/2022 của HĐND 
tỉnh quy định nội dung hỗ trợ, mẫu hồ sơ, trình tự, thủ tục lựa chọn dự án, kế 
hoạch, phương án sản xuất, lựa chọn đơn vị đặt hàng trong thực hiện các hoạt 
động hỗ trợ phát triển sản xuất thuộc các Chương trình MTQG trên địa bàn tỉnh; 

Căn cứ các Quyết định của Chủ tịch UBND tỉnh: số 4079/QĐ-UBND ngày 
24/11/2022 về việc phê duyệt Đề án “Phát triển các mô hình cây trồng, vật nuôi, 
dược liệu, sản phẩm có lợi thế khu vực miền núi tỉnh Thanh Hóa, giai đoạn 2022 - 
2025”; số 309/QĐ-UBND ngày 19/01/2023 về việc công bố thủ tục hành chính 
mới ban hành lĩnh vực Kinh tế hợp tác và Phát triển nông thôn thuộc thẩm quyền 
giải quyết của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, Sở Nông nghiệp và Phát 
triển nông thôn, Ban Dân tộc/UBND cấp huyện/UBND cấp xã tỉnh Thanh Hóa; 
số 768/QĐ-UBND ngày 09/3/2023 về việc thành lập Hội đồng thẩm định dự án, 
kế hoạch liên kết thực hiện Tiểu dự án 2, Dự án 3 về hỗ trợ phát triển sản xuất theo 
chuỗi giá trị thuộc Chương trình MTQG phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào 
dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 - 2030, giai đoạn I từ năm 2021 đến 
năm 2025; số 1239/QĐ-UBND ngày 17/4/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc 
thay đổi thành viên Hội đồng thẩm định dự án, kế hoạch liên kết thực hiện Tiểu dự 
án 2, Dự án 3 về hỗ trợ phát triển sản xuất theo chuỗi giá trị thuộc Chương trình 
MTQG phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai 
đoạn 2021 - 2030, giai đoạn I từ năm 2021 đến năm 2025; 



2 

 

Theo đề nghị của Trưởng ban Dân tộc tỉnh tại Tờ trình số 42/TTr-BDT 
ngày 26/7/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Hội đồng thẩm định dự án, kế hoạch liên kết thực hiện 
Tiểu dự án 2, Dự án 3 về hỗ trợ phát triển sản xuất theo chuỗi giá trị thuộc 
Chương trình MTQG phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số 
và miền núi giai đoạn 2021 - 2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025, gồm 
các ông (bà) có tên sau: 

1. Ông Mai Xuân Bình, Trưởng ban Dân tộc tỉnh - Chủ tịch Hội đồng; 
2. Ông Lê Minh Hành, Phó trưởng ban Dân tộc tỉnh - Phó Chủ tịch Hội đồng; 
3. Ông Lê Tiến Dũng, Phó Giám đốc Sở Công Thương - Thành viên; 

4. Ông Nguyễn Hữu Đồng, Phó Chủ tịch Hội Nông dân tỉnh - Thành viên; 

5. Ông Lê Bá Lương, Chi cục Trưởng Chi cục Phát triển nông thôn, Sở 
Nông nghiệp và Phát triển nông thôn - Thành viên; 

6 Ông Lê Đăng Ninh, Trưởng phòng Kế hoạch, tổng hợp, Ban Dân tộc 
tỉnh - Thành viên; 

7. Ông Đỗ Văn Huân, Trưởng phòng Quản lý cơ sở, Sở Khoa học và 
Công nghệ - Thành viên; 

8. Ông Nguyễn Trọng Quyền, Giám đốc Trung tâm nghiên cứu, khảo 
nghiệm và dịch vụ cây trồng, Viện Nông nghiệp - Thành viên; 

9. Ông Trần Việt Hùng, Phó trưởng Phòng Kinh tế Nông nghiệp, Sở Kế 
hoạch và Đầu tư - Thành viên; 

10. Ông Phạm Trung Kiên, Phó trưởng Phòng Kế hoạch, tổng hợp, Ban 
Dân tộc tỉnh - Thành viên; 

11. Ông Trương Ngọc Ninh, Phó trưởng phòng Tổ chức, hành chính, Liên 
minh Hợp tác xã tỉnh - Thành viên; 

12. Ông Lê Trần Thái, Phó Giám đốc Trung tâm nghiên cứu, khảo nghiệm 
và dịch vụ vật nuôi, Viện Nông nghiệp - Thành viên; 

13. Bà Nguyễn Thị Hải, Chuyên viên phòng Ngân sách huyện xã, Sở Tài 
chính - Thành viên; 

14. Bà Lê Thị Quỳnh, Chuyên viên phòng Kế hoạch, tổng hợp, Ban Dân 
tộc - Thư ký Hội đồng. 

Ngoài các Thành viên Hội đồng thẩm định được kiện toàn nêu trên, căn 
cứ vào tình hình thực tế, giao Trưởng ban Dân tộc tỉnh - Chủ tịch Hội đồng thẩm 
định chủ động mời các thành viên là đại diện lãnh đạo UBND các huyện nơi có 
dự án, kế hoạch liên kết tham gia Hội đồng thẩm định. 



3 

 

Điều 2: Các nội dung khác giữ nguyên theo Quyết định số 768/QĐ-UBND 
ngày 09/3/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh. 

Điều 3: Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài 
chính, Công Thương, Nông nghiệp và PTNT, Khoa học và Công nghệ; Trưởng 
ban Dân tộc tỉnh; Chủ tịch Liên minh Hợp tác xã tỉnh, Chủ tịch Hội Nông dân 
tỉnh, Viện trưởng Viện Nông nghiệp; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan 
và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3 QĐ; 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (để b/cáo); 
- Lưu: VT, NN. 

 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 
 
 

Lê Đức Giang 
 
 


